

Dansk Fjernvarmes Projektselskab a.m.b.a

Merkurvej 7, Kolding

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 14 76 67 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023.

Per Hougaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Fjernvarmes Projektselskab a.m.b.a Merkurvej 7 6000 Kolding CVR-nr.: 14 76 67 07 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Hellmers, Formand Søren Gertsen, Næstformand Karsten Thimm Godiksen Lars Mikkelsen Bjørnkjær Henrik Rohde Allan Thomas Pedersen Niels Jørgen Larsen
Direktion	Mogens Hornbæk Nielsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Sydbank, Kolding Åpark 8b, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at bistå fjernvarmeværker med planlægning, projektering, etablering, vedligeholdelse og optimering af fjernvarmeproduktions- og distributionsanlæg, ledningnet og tilslutningsanlæg.

Herudover kan selskabet yde konsulentbistand til ejere af energiproducerende anlæg og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 21.076 t.kr. mod 15.248 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør som forventet et væsentligt bedre resultat på 2.192 t.kr. mod -540 t.kr. sidste år.

2022 har været præget af et ekstraordinært højt aktivitetsniveau, hvor selskabet har haft en stor tilgang af opgaver, og hvor medarbejderne har ydet en stor indsats for at følge med efterspørgslen på rådgivning. Selskabets driftsresultat er primært et resultat af en højere faktureringsgrad pr. medarbejder i forhold til, hvad der tidligere er set. Omkostningerne er ikke steget tilsvarende og holder sig rimeligt indenfor de budgetterede omkostninger.

Resultatet anses for at være yderst tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at 2023 fortsat vil vise, at der er stor aktivitet i markedet, og at tilgangen af opgaver fortsat vil være høj. Det forventes for at kunne leve op til efterspørgslen, at selskabet vil ansætte flere medarbejdere i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	21.076.277	15.248.230
Andre driftsindtægter	349.630	197.356
Direkte forbrug	-1.757.919	-990.682
Andre omkostninger	-3.032.081	-2.771.665
Bruttoresultat	16.635.907	11.683.239
1 Personaleomkostninger	-13.854.419	-12.068.436
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-131.995	-120.318
Resultat før finansielle poster	2.649.493	-505.515
Finansielle omkostninger	-23.475	-34.777
Resultat før skat	2.626.018	-540.292
Skat af årets resultat	-434.493	0
Årets resultat	2.191.525	-540.292
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.191.525	0
Disponeret fra overført resultat	0	-540.292
Disponeret i alt	2.191.525	-540.292

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.895	181.293
Indretning af lejede lokaler	361.523	424.434
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>538.418</u>	<u>605.727</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>538.418</u>	<u>605.727</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.955.869	3.019.975
Igangværende tjenesteydelser	200.000	294.000
Udsudte skatteaktiver	80.600	203.001
Andre tilgodehavender	0	20.406
Periodeafgrænsningsposter	212.532	61.395
Tilgodehavender i alt	<u>3.449.001</u>	<u>3.598.777</u>
Likvide beholdninger	<u>5.713.188</u>	<u>2.805.695</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.162.189</u>	<u>6.404.472</u>
Aktiver i alt	<u>9.700.607</u>	<u>7.010.199</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Andelskapital	439.235	428.562
Overført resultat	5.700.316	3.508.791
Egenkapital i alt	6.139.551	3.937.353
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	744.007	747.025
Selskabsskat	312.092	0
Anden gæld	2.504.957	2.325.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.561.056	3.072.846
Gældsforpligtelser i alt	3.561.056	3.072.846
Passiver i alt	9.700.607	7.010.199

2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Andelskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	422.562	3.991.045	4.413.607
Kontant kapitalforhøjelse	6.000	0	6.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-540.292	-540.292
Kontant kapitalnedsættelse	0	58.038	58.038
Egenkapital 1. januar 2022	428.562	3.508.791	3.937.353
Kontant kapitalforhøjelse	10.673	0	10.673
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.191.525	2.191.525
	439.235	5.700.316	6.139.551

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.171.241	10.688.120
Pensioner	1.506.299	1.228.443
Andre omkostninger til social sikring	<u>176.879</u>	<u>151.873</u>
	<u>13.854.419</u>	<u>12.068.436</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 35 t.kr.
